
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casapinta.  Responsabile Procedimento: Cavaliere Cristina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE di CASAPINTA 
PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO - MANUTENTIVO PATRIMONIO 

REG. N. 19 DEL 29/06/2020 
OGGETTO: 

Impegno di spesa con la ditta CURNIS MARCO per videoispezione e spurgo 
tubazione in frazione RIVA 

 
L’anno duemilaventi del mese di giugno del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - MANUTENTIVO PATRIMONIO 

Il sottoscritto Fangazio Mauro, nominato responsabile dei SERVIZIO TECNICO - MANUTENTIVO 
PATRIMONIO,  
______________________________________________________________________________________ 
 

CONSIDERATA la necessità di garantire la funzionalità dei servizi dell’Ente, che nella fattispecie si 
evidenzia con lo spurgo di una condotta di scarico delle acque meteoriche con video ispezione in 
frazione Riva; 
VISTA la Legge di stabilità n. 208 del 28/12/2015 comma 270, che prevede la deroga per i “micro-
acquisti” di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (mediante modifica del comma 450 
dell’art. 1 L.296/2006) 
VISTA l’offerta della ditta Curnis Marco che propone una spesa di 200,00 euro per lo spurgo e 
100,00 euro per la video ispezione tramite mail del 08/06/2020 assunta agli atti;  
VISTA la Legge di stabilità n. 208 del 28/12/2015 comma 269, che prevede la deroga per l’attività 
contrattuale minore di importo infra 40.000 euro, anche ai comuni con popolazione inferiore a 
10.000 abitanti (mediante modifica l’art. 23-ter D.L. 90/2014 conv. L.114/2014); 
ATTESO che l'impegno di spesa che si intende assumere, ha riferimento ad imprese di 
comprovata professionalità e distinta per puntualità e correttezza negoziale; 
RAVVISATA la competenza di questo Servizio per l’affidamento della fornitura di beni; 
VISTO l’art. 43 D.Lgs. 77/95; 
VISTO l’art. 7 e10 del Regolamento per l’esecuzione di lavori e forniture in economia; 
VISTO il parere favorevole sotto il profilo di regolarità di cui all’art. 151 4° comma del D.Lgs. n° 267 
del 18/08/2000; nonché di regolarità amm.va, In applicazione dell’art. 3 del D.L. 174/2012, recepito 
con regolamento com.le, denominato “CONTROLLI INTERNI” approvato con delibera di CC n. 
39/2012; 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
Per tutto quanto espresso in narrativa 

DETERMINA 
 

1) di assumere a carico del bilancio del corrente esercizio finanziario, per i motivi in premessa 
indicati, l’impegno complessivo di 366,00 euro di cui all’allegata attestazione del 
Responsabile Finanziario. 
 

2) Di dare atto che la presente determina: 
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 

 
Il Responsabile del Servizio 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casapinta.  Responsabile Procedimento: Cavaliere Cristina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Firmato Digitalmente 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casapinta.  Responsabile Procedimento: Cavaliere Cristina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
 

In applicazione dell’art. 3 del D.L. 174/2012, recepito con regolamento com.le, denominato 
“CONTROLLI INTERNI” approvato con delibera di CC n. 39/2012; 
si esprime parere positivo in ordine alla REGOLARITA’ AMM.VA dell’atto. 
 
Casapinta, lì 29/06/2020 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Firmato digitalmente 

 

 


